
Børnecancerfonden Årsrapport for 2011

CVR-nr. 18 40 34 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens ordi-
nære årsmøde den 9. maj
2012

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	1
Beretning	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2011	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Fondsoplysninger

Fonden	Børnecancerfonden Dampfærgevej 22 2100 København Ø CVR-nr.: 18 40 34 98 Stiftet: 27. december 1994 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Protector	Skuespiller ved Det Kgl. Teater Ghita Nørby
Direktør	Marianne Benzoni Nielsen
Bestyrelse	Overlæge, ph. d. Kirsten Holm, formand Sygeplejedirektør, cand. cur. Helen Bernt Andersen CEO Jens Bjørn Andersen Overlæge, dr. med. Karen Vitting Andersen Centerchef Niels Fugmann, forældrerepræsentant Overlæge Niels Clausen Advokat Morten Stadil Kommitteret bestyrelsen, Bubber
Videnskabeligt udvalg	Professor, dr. med. Mikael Rørth, formand Overlæge, dr. med. Ole Steen Nielsen Professor, dr. med. Jørgen H. Olsen
Sekretariat	Dampfærgevej 22 Postboks 847 2100 København Ø Telefon: 35 55 48 33 Fax: 35 55 17 33 Giro: 3001 003 60 80 Bank: Danske bank 4300-4300891543
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Beretning

Fondens formål

Børnecancerfondens formål er at yde støtte til lægevidenskabelig og anden forskning, uddannelses- og mødeaktiviteter, oplysnings- og informationsvirksomhed vedrørende børnecancer samt at yde støtte til foranstaltninger for cancersyge børn og deres pårørende.

Indkomne midler og anvendelse

Børnecancerfondens indkomne midler og disponeringen i 2011 sammenholdt med de to foregående år kan belyses således:

Hovedtal seneste 3 år	2011	2010	2009
Beløb i tusinder	DKK	DKK	DKK
Modtagne gaver, arv og bidrag	11.786	5.220	7.229
Bidrag fra arrangementer og indsamlinger	9.841	8.722	6.073
Modtagne donationer til køb og indretning af sommerhus	0	0	0
Tips- og lottomidler til dækning af omkostninger	668	971	973
Afkast af fondens formue	692	1.328	1.817
Indkomne midler i alt	22.987	16.241	16.092
Indsamlede midler til uddelingsformål	18.257	10.574	9.141
Afkast af fondens formue (netto)	692	1.328	1.817
Indkomne midler til rådighed for uddeling	18.949	11.902	10.958
Omkostninger til arrangementer, oplysning og sommerhuse	315	470	294
Sekretariatsomkostninger	2.011	1.598	1.377
Dækket af indkomne Tips- og Lottomidler	-668	-971	-973
Indkomne midler anvendt til driftsformål	1.658	1.097	698
Årets uddelinger / bevillinger	13.675	12.082	8.411
Hensat til senere uddeling	5.373	1.587	2.825

I løbet af 2011 modtog Børnecancerfonden arv, gaver og bidrag for 21,6 mio.kr. og formåede samtidig at fastholde lave administrationsomkostninger.

Sekretariatsomkostninger med fradrag af tilskud fra Tips- og Lottomidlerne udgør 5,8 % af de indkomne midler.

Børnecancerfonden har eksisteret i 17 år. Det er ikke en klassisk 'jubilæumsperiode', men det er en år-række, som er lang nok til, at man med sikkerhed kan aflæse, at fonden er inde i en støt positiv udvikling. Både de indsamlede og de uddelte beløb er mangedoblet i løbet af fondens liv – og der er heldigvis intet, der tyder på, at stigningerne stopper nu. Finanskrisen er gået uden om BCF. Og det gælder, hvad enten vi ser på de helt store sponsorer, på de testamentariske gaver eller på antallet af støttemedlemmer - hvor de mange "mindre bække" bliver til en dejlig stor å.

Det er vigtigt at forstå, at behovet for støtte i samme periode er steget mindst ligeså meget. Antallet af ansøgninger til fonden er således fordoblet inden for de seneste 4 år – og beløbene, der søges om i hver ansøgning, er vokset med. *Således er der i 2011 ansøgninger til fonden for mere end 68 mio. kr.*

Den intensiverede behandling har ført til mange flere helbredte børn, men har også øget behovet for hjælp og støtte til familierne undervejs. Og ikke mindst har det sat fokus på den kostbare men helt nødvendige forskning, som skal sikre, at helbredelsen ikke blot er en redning fra at dø, men en helbredelse til en fortsat tilværelse med god livskvalitet. Dertil kommer, at de gode behandlingsresultater ikke er gode nok, så længe der stadig er børn, som dør af kræft.

Beretning

Igen i 2011 var Team Rynkeby fondens suverænt største sponsor. Cykelløbet til Paris har udviklet sig til et megaarrangement med rigtig mange trofaste venner af BCF og med mange nye venner. Og heldigvis med en lang kø af mennesker, der gerne vil køre med. BCF har mange andre gode venner og mange andre store og mindre sponsorer. Når man har været med i fondens arbejde fra starten, gør det stigende antal af sponsorer og gaver, vi nu modtager, det umuligt at takke alle her – og det er meget svært at plukke enkelte ud. Men SportscarEvent skal nævnes, både fordi beløbet er stort, og fordi de syge børn samtidig får sig en køretur og oplevelse, som de husker.

En stor tak til hver eneste som har støttet – med penge eller med en arbejdsindsats for BCF.

Vi håber inderligt, at rigtig mange fortsat vil hjælpe os med at hjælpe børn med kræft.

I 2011 blev det besluttet at ændre ansøgningspraksis i fonden fra 2012, således at der til de faglige ansøgninger kun er en ansøgningsrunde. Årsagen til denne ændring er, at det er vigtigt, at det er den forskning og de projekter, som vi tror på kan gøre de største forskelle, der modtager penge fra fonden. Fondens har endvidere besluttet, at der i 2012 skal købes endnu et feriehus til de syge børn og deres familier, da fondens to huse på ingen måde dækker familiernes behov.

Uddelinger

Børnecancerfonden har i 2011 uddelt 13.675.000 kroner. Nedenfor er anført et mindre antal eksempler på projekter og aktiviteter, som har modtaget støtte i 2011.

Forskningsprojekter

1. *Støtte til Lektor Ramneek Gupta, Danmarks Tekniske Universitet* til en undersøgelse af om visse genforandringer har sammenhæng med risiko for tilbagefald og toksiske reaktioner på behandlingen.
2. *Støtte til overlæge Henrik Schrøder, Aarhus Universitetshospital* til en analyse af forekomst og årsager til febril sygdom efter indgift af højdosis Methotrexate.
3. *Støtte til professor Kjeld Schmiegelow, Rigshospitalet* til en undersøgelse af om reduktion af dosis af behandlingen med stoffet 6MP hos udvalgte patienter kan nedsætte behandlingsrisici uden at forringe helbredelseschancen.
4. *Støtte til overlæge Thomas Björk-Eriksson og cheffysiker Per Munck, Rigshospitalet* til undersøgelser med henblik på at forbedre strålebehandlingen af børn med kræft.
5. *Støtte til overlæge Hanne Vibeke Marquart, Rigshospitalet* til at opnå forbedring af metoderne til at monitorere restsygdom ved leukæmi.
6. *Støtte til professor Kjeld Schmiegelow, Rigshospitalet* til et projekt om børn og unges resocialisering efter behandling for kræft.
7. *Støtte til afdelingsleder Klaus Kaae Andersen, Institut for Epidemiologisk Kræftforskning* til et projekt om mulig familiær ophobning af kræft og senfølger i familier med overleverede af børnecancer i Danmark.
8. *Støtte til læge Therese Risom Vestergaard, Rigshospitalet* til en undersøgelse af betydningen af binyrefunktionen for udvikling af leukæmi hos børn.

Beretning

Eksempler på støtte til ikke-videnskabelige formål

Efteruddannelse af personale beskæftiget ved de fire børnekræftafdelinger i Danmark

- Støtte til udviklingsaktiviteter for sygeplejersker på børneonkologiske afdelinger.
- Støtte til danske børnekræftlægers deltagelse i danske, nordiske og internationale møder om behandling af børn med kræft.

Direkte patientstøtte

- Uddeling af 171 legater til individuel patientstøtte.
- Driftssponsorat til værelse i Ronald McDonald Hus.
- Støtte til familierejser via La Vida til Mallorca.

Sociale aktiviteter

- Effekt og betydning af receptive lyttebaserede musikinterventioner på kemoterapirelaterede bivirkninger hos børn og unge med kræft.
- Udlån af Børnecancerfondens feriehuse i Blokhus og Dronningmølle til familier med børn med kræft.
- Landstræf for unge med kræft, lokale ungdomsture og ungdomsaftener.
- Weekendarrangementer for børn med kræft, deres søskende og forældre.
- Sommerfest, julefest og fastelavnsfest.

Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2011 for Børnecancerfonden.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i lov om fonde og visse foreninger og den på side 8-9 anvendte regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver og passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2011 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 2011 og disponeringen af indsamlede midler.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på fondens ordinære årsmøde.

København, den 9. maj 2012

Direktør

Marianne Benzon Nielsen

Bestyrelse

Kirsten Holm
(formand)

Jens Bjørn Andersen

Helen Bernt Andersen

Karen Vitting Andersen

Niels Clausen

Niels Fugmann

Morten Stadil

/Helle Nissen
sekretariatschef

Den uafhængige revisors erklæringer

Til bestyrelsen i Børnecancerfonden

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Børnecancerfonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2011, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og visse foreninger og udarbejdes efter den på side 7-8 anvendte regnskabspraksis.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om fonde og foreninger og den på side 7-8 anvendte regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om de af ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2011 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2011 i overensstemmelse med den på side 7-8 anvendte regnskabspraksis.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 9. maj 2011

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henrik Aslund Pedersen

statsautoriseret revisor

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Børnecancerfonden for 2011 er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers bestemmelser for ikke-erhvervsdrivende almenevelgørende fonde. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om præsentation, indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indsamlede midler bestemt til uddeling på tildelingstidspunktet, mens indsamlede midler, som ikke er bestemt til uddeling tilgår fondens grundkapital på tildelingstidspunktet.

Resultatopgørelsen opstilles således, at alle omkostninger til oplysningsarbejde om fonden, til hvervning af bidragydere samt til opretholdelse af et sekretariat fratrækkes summen af indsamlede midler til uddelingsformål og afkastet af fondens formue *før* redegørelse om anvendelsen heraf til fondens formål.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Resultatopgørelsen

Gaver

Gaver indtægtsføres ved modtagelsen.

Tips- og Lottomidler samt Bidrag fra arrangementsindsamlinger

Tips- og Lottomidler samt Bidrag fra arrangementsindsamlinger indtægtsføres i det år, de vedrører.

Renteindtægter

Renteindtægter indtægtsføres med de i regnskabsåret optjente beløb.

Omkostninger til arrangementer, oplysning og sommerhuse omfatter de i regnskabsåret afholdte omkostninger.

Sekretariatsomkostninger

Sekretariatsomkostninger omfatter de i regnskabsåret afholdte omkostninger til administration.

Bevilgede uddelinger

Bevilgede uddelinger til Børnecancerfondens formål fragår i fondens disponible midler i bevillingsåret.

Hensættelser til senere uddeling

Hensættelser til senere uddeling fragår ligeledes i fondens disponible midler i hensættelsesåret.

Skat

Fondens skattepligtige indkomst opgøres som det regnskabsmæssige resultat fratrukket uddelinger og reguleret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger.

Fonden tilstræber at uddele hvert års indsamlede og uddelingsberettigede midler senest inden for en 5-årig periode. Fonden forventer derfor ikke nogen skat til betaling.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer værdiansættes til officiel børskursværdi på balancetidspunktet. Realiserede og urealiserede værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger til inventaranskaffelser

Omkostninger til inventaranskaffelser, som har en brugsværdi for fonden over en flerårig periode, afskrives over nytteperioden således:

Kontorinventar og computere 5 år

Sommerhuse

Sommerhuse er indregnet i balancen til kostpris med fradrag af donationer modtaget til køb af sommerhusene. Scrapværdien af sommerhusene forventes at overstige den i balancen indregnede værdi med fradrag af donation, hvorefter der ikke afskrives herpå.

Skyldige uddelinger

Skyldige uddelinger omfatter bevilgede, men endnu ikke udbetalte beløb.

Resultatopgørelse

	Note	2011 (kr.)	2010 (kr.)
Modtagne bidrag og gaver		11.033.346	5.220.175
Bidrag fra arrangementer og indsamlinger	1	<u>10.593.651</u>	<u>8.722.038</u>
Indsamlede midler i alt.		21.626.997	13.942.213
Henlagt til grundkapitalen		<u>-3.369.850</u>	<u>-3.368.037</u>
Indsamlede midler til uddelingsformål.		18.257.147	10.574.176
Finansielle indtægter	2	1.747.167	1.327.660
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.055.360</u>	<u>-151</u>
Resultat før sekretariatsomkostninger m.m.		<u>18.948.954</u>	<u>11.901.685</u>
Sekretariatsomkostninger	6	-2.010.505	-1.598.119
Omkostninger til arrangementer, oplysning og sommerhuse	5	-315.216	469.556
Sundhedsministeriet – Tilskud fra Tips- og Lottomidler	4	<u>667.700</u>	<u>971.560</u>
Sekretariatsomkostninger m.m., netto.		<u>-1.658.021</u>	<u>-1.096.115</u>
Resultat før skat og uddelinger		17.290.933	10.805.570
Skat af årets resultat	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat.		<u>17.290.933</u>	<u>10.805.570</u>
<i>Forslag til resultatdisponering</i>			
Årets resultat		17.290.933	10.805.570
Hensættelse til uddeling fra tidligere år		<u>1.586.774</u>	<u>2.825.293</u>
Til rådighed for uddeling		<u>18.877.707</u>	<u>13.630.863</u>
Bevilget / uddelt i regnskabsåret		13.675.186	12.081.795
Tilbageført tidligere bevilget		-170.199	-37.706
Hensat til senere uddeling		<u>5.372.720</u>	<u>1.586.774</u>
Disponeret i alt.		<u>18.877.707</u>	<u>13.630.863</u>

Balance 31. december

	Note	2011 (kr.)	2010 (kr.)
Aktiver			
Værdipapirer	8	42.772.994	35.897.308
Danske Forvaltning, likvider		156.791	3.671.688
Mellemregning disponible aktiver		<u>3.654.662</u>	<u>3.645.601</u>
Bundne aktiver i alt		<u>46.584.447</u>	<u>43.214.597</u>
Sommerhuse, Blokhuse og Dronningmølle	9	166.611	166.611
Kontormaskiner	9	0	2.170
Indeståender i pengeinstitutter		18.406.658	14.140.261
Andre tilgodehavender		667.700	230.572
Tilgodehavende, ej forfaldne renteindtægter		0	320.524
Periodeafgrænsningsposter		3.534	2.438
Mellemregning bundne aktiver		<u>-3.654.662</u>	<u>-3.645.601</u>
Disponible aktiver i alt		<u>15.589.841</u>	<u>11.216.975</u>
Aktiver i alt		<u>62.174.288</u>	<u>54.431.572</u>

Balance 31. december

	Note	2011 (kr.)	2010 (kr.)
Passiver			
Bunden egenkapital	10	46.584.447	43.214.597
Disponibel egenkapital.	11	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>46.584.447</u>	<u>43.214.597</u>
Hensættelse 2011 til senere uddeling.	12	5.372.720	0
Hensættelse 2010 til senere uddeling.	12	<u>0</u>	<u>1.586.774</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.372.720</u>	<u>1.586.774</u>
Bankgæld		19.407	0
Anden gæld		52.220	35.130
Gæld til administrator		0	20.000
Skyldige omkostninger.		109.531	143.125
Bevilgede, skyldige uddelinger		<u>10.035.963</u>	<u>9.431.946</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.217.121</u>	<u>9.630.201</u>
Forpligtelser i alt		<u>15.589.841</u>	<u>11.216.975</u>
Passiver i alt		<u>62.174.288</u>	<u>54.431.572</u>
Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v.	13		

Noter

	2011 (kr.)	2010 (kr.)
Note 1 - Bidrag fra arrangementer og indsamlinger		
Indtægter		
Sportscar Event (Vest + Øst)	900.000	896.319
Rynkeby Foods A/S	8.709.035	4.720.000
Team Ringe	219.406	143.312
Team Svendborg - Rom	0	133.500
Team Sydfyn - Paris	106.356	126.649
"Kagens dag"	133.835	313.350
Calligraphen salg julekort	79.363	105.261
Energi Nord Charity El	126.858	0
Buy-aid	0	153.414
Post Danmark frimærkesalg	300.000	2.077.000
Øvrige arrangementer og arrangementsudgifter	<u>-12.501</u>	<u>25.180</u>
	10.562.352	8.693.985
Andre indsamlinger		
Indsamlede bidrag via indsamlingsmontrer	<u>31.299</u>	<u>28.053</u>
Samlede bidrag fra arrangementsindsamlinger	<u>10.593.651</u>	<u>8.722.038</u>
Note 2 – Finansielle indtægter		
Renter af likvide beholdninger	16.119	13.714
Renter af børsnoterede obligationer.	29.412	643.696
Udbytte investeringsbeviser.	1.331.088	947.814
Kursregulering af obligationer til børskurs 31. december	0	583.919
Kursregulering af investering i værdipapirer 31. december	370.548	-888.969
Realiseret avance vedrørende udtræk af obligationer	<u>0</u>	<u>27.486</u>
	<u>1.747.167</u>	<u>1.327.660</u>
Note 3 - Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, banker	0	151
Realiseret tab vedrørende solgte værdipapirer	<u>-1.055.360</u>	<u>0</u>
	<u>-1.055.360</u>	<u>151</u>
Note 4 – Sundhedsministeriet – Tilskud fra Tips- og Lottomidler		
Tilskuddet er ydet til dækning af driften af fonden og anvendt i overensstemmelse hermed.		
Note 5 - Omkostninger til arrangementer, oplysning og sommerhuse		
Tryk- og lay-outomkostninger (Børnecancerfondens blad)	15.150	89.076
Info-foldere.	21.179	78.793
Ungearrangementer	95.126	66.243
Konference og rejseudgifter	11.348	12.759
<i>Drift sommerhuse:</i>		
Indbetalt af brugere.	-42.700	-30.600
Driftsomkostninger, Blokhus inkl. småanskaffelser	82.168	135.587
Driftsomkostninger, Dronningmølle inkl. småanskaffelser	91.703	64.237
Kørselsgodtgørelse ansatte.	42.567	48.142
Kørselsgodtgørelse ulønnede hjælpere.	<u>-1.325</u>	<u>5.319</u>
	<u>315.216</u>	<u>469.556</u>

Noter

	2011 (kr.)	2010 (kr.)
Note 6 - Sekretariatsomkostninger		
Antal personer beskæftiget i sekretariatet	3	2
Personaleomkostninger		
Løn til sekretariatet	1.512.798	1.168.875
Arbejdsgiverbidrag vedrørende løn	13.870	10.678
Personaleomkostninger	<u>34.441</u>	<u>3.227</u>
	<u>1.561.109</u>	<u>1.182.780</u>
Kontorholdsomkostninger		
Dataløn og bankgebyrer (inkl. PBS gebyrer)	15.554	15.020
Telefonomkostninger og Internet-abonnement	71.745	44.917
Porto	17.982	46.238
Kontorartikler og tryksager	14.763	45.087
It-omkostninger og hjemmeside, design, drift	47.962	35.035
Københavns Kommune affaldsudgift	2.723	1.736
Tinglysning	1.460	0
Forsikringspræmier	3.501	3.411
Gaver	8.770	13.507
Offentliggørelse af indsamlingsregnskaber i dagblade	0	2.342
Småanskaffelser m.v.	31.120	17.548
Annonceomkostninger	12.500	7.313
Medielicens	907	891
Mødeomkostninger	10.458	23.875
Afskrivning på computere	2.170	2.169
Bogføringsmæssig assistance	106.281	80.625
Revision og regnskabsmæssig assistance, rest vedrørende forrige år	11.500	13.125
Revision og regnskabsmæssig assistance	<u>90.000</u>	<u>62.500</u>
	<u>449.396</u>	<u>415.339</u>
Sekretariats- og indsamlingsomkostninger i alt	<u><u>2.010.505</u></u>	<u><u>1.598.119</u></u>

Note 7 - Skat

Fonden forventes ikke pålagt nogen skat af årets resultat, idet alle indsamlede og uddelingsberettigede midler forventes uddelt inden for en 5-årig periode.

Der er ikke betalt skat i regnskabsåret.

	Obligationer (kr.)	Investerings- foreningsandele (kr.)	Værdipapirer Danske Capital (kr.)
Note 8 – Børsnoterede obligationer og investeringsforeningsandele			
Anskaffelsessum 1. januar 2011	11.780.158	24.422.200	0
Tilgang	0	0	52.555.664
Afgang	<u>-11.780.158</u>	<u>-24.422.200</u>	<u>-10.153.218</u>
Anskaffelsessum 31. december 2011	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>42.402.446</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2011	583.919	-888.969	0
Tilgang	0	0	370.548
Afgang	<u>-583.919</u>	<u>888.969</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2011	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>370.548</u>
Bogført værdi 31. december 2011	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>42.772.994</u></u>

Noter

	Sommerhus Blokhus	Sommerhus Dronningmølle (kr.)	Kontor- maskiner (kr.)
Note 9 - Driftsmidler			
Anskaffelsessum 1. januar	2.458.050	1.510.400	74.247
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	-63.399
Modtaget donation til køb af sommerhus	-2.458.050	-1.403.714	0
Anskaffet udstyr og inventar tidligere år	0	90.363	0
Modtaget donation hertil	0	-50.000	0
Ombygning af sommerhus i 2005	0	48.437	0
Ombygning af sommerhus i 2006	0	33.250	0
Modtagen donation til ombygning af sommerhus	0	-62.125	0
Anskaffelsessum 31. december 2011	<u>0</u>	<u>166.611</u>	<u>10.848</u>
Akkumulerede afskrivninger 1. januar	0	0	8.678
Tilbageførte afskrivninger skrottede aktiver	0	0	0
Årets afskrivninger	0	0	2.170
Akkumulerede afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.848</u>
Bogført værdi 31. december	<u>0</u>	<u>166.611</u>	<u>0</u>
Offentlig ejendomsværdi 1. oktober 2011	<u>1.450.000</u>	<u>1.950.000</u>	

	2011 (kr.)	2010 (kr.)
Note 10 – Bunden egenkapital		
Grundkapital:		
Grundkapital ved regnskabsårets begyndelse	43.214.597	39.846.560
Tilgået grundkapitalen	<u>3.369.850</u>	<u>3.368.037</u>
Grundkapital ved regnskabsårets slutning	<u>46.584.447</u>	<u>43.214.597</u>

Note 11 - Disponibel egenkapital		
Saldo 1. januar	0	0
Årets resultat	17.290.933	10.805.570
Overført andel af hensættelse fra 2010	1.586.774	0
Overført andel af hensættelse fra 2009	0	2.825.293
Årets uddelinger / bevillinger	-13.675.186	-12.081.795
Tilbageført, tidligere bevilget	170.199	37.706
Hensat til senere uddeling	<u>-5.372.720</u>	<u>-1.586.774</u>
Saldo 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

		31/12 2011 (kr.)
Note 12 – Hensatte forpligtelser		
Hensat 2010 til senere uddeling	1.586.774	
Anvendt til uddeling 2011	<u>-1.586.774</u>	0
Hensat 2011 til senere uddeling		<u>5.372.720</u>
		<u>5.372.720</u>

Note 13 – Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v.
Ingen